Aditivo de prazo da Ata de Registro de Preços nº 20240353-SRP, Contratada: Cristalfarma
Comercio Representacao Importacao e Exportacao Ltda - CNPJ: 05.003.408/0001-30,
vencedora dos itens: 17 - 43 - 193 - 200 - 217 - 222 - 223 - 224 - 227 - 235 - 240 - 247 -
253 - 255 - 263 - 265 - 267, perfazendo o valor total de R$ 233.696,00 (duzentos e trinta

e três mil, seiscentos e noventa e seis reais). Vigência: 04/12/2025 à 04/12/2026. Jucineide
Alves Barbosa - Secretária Municipal de Saúde/Portaria nº 004/2021-GAB/PR E F.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3018-2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PA Nº 030026-2025/SEMSA/Breves. Pregão

[...]

Jucineide Alves Barbosa, Gestora do FMS,
resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03018-
2025/SRP/CC/SEMSA/FMS, supracitado à adjudicatária: Comercial Vanguardeira Ltda, sob o
CNPJ: 0.942.831/0001-36, vencedora do item: 1, Totalizando o valor Homologado de R$

R$ 359,72 (Trezentos e cinquenta e nove reais e setenta e dois reais).

Breves/Pa, 5 de dezembro de 2025.
JUCINEIDE ALVES BARBOSA

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Prefeitura Municipal de Cachoeira do Arari torna publico que o Pregão

[...]

Km De Estradas Vicinais No Resex Mãe Grande De Curuçá No Município De Curuçá,No
Âmbito Da Emenda Nº 202543900005-Henderson Pinto E Plano De Ação Nº 09032025-
079776 tendo como Vencedores as empresas Fornecedor MAIS BRASIL CONSTRUTORA
LTDA - 26.916.786/0001-8 NO VALOR DE 1.636.199,70(um milhão seiscentos e trinta e seis
mil cento e noventa e nove reais e setenta centavos) data: 26/11/2025.

Em 5 de dezembro de 2025.
HAMILTON BRITO DOS SANTOS ALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20250456
Publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Dom Eliseu-PA no dia 19 de
novembro de 2025.
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2025-PMDE
OBJETO: O Presente Termo Aditivo Objetiva A Alteração Contratual No Valor de R$ 51.523,00
(Cinquenta e Um Mil, Quinhentos e Vinte e Três Reais), Nos Termos do Art. 124, Inciso I,
Alínea 'A'., da Lei Federal nº 14.133, de 1º Abril de 2021, Passando O Contrato A Ter O Valor
Total de R$ 262.772,00 (Duzentos e Sessenta e Dois Mil, Setecentos e Setenta e Dois Reais).
Contratante: Fundo Municipal Para Gestão e Movimentação dos Recursos do Fundeb, Cnpj:
24.168.723/0001-62
CONTRATADO(A): R10 ELETRICA, REFRIGERAÇÃO E ENERGIA SOLAR LTDA, CNPJ:
31.584.929/0001-39
VIGÊNCIA: 19 de novembro de 2025 a 31 de dezembro de 2025.